Администрация Северного управленческого округа
Свердловской области

________________РАСПОРЯЖЕНИЕ________________
12.07.2016 г 92 - р

№
г. Краснотурьинск

Об утверждении требований к закупаемым отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
для обеспечения нужд Администрации Северного управленческого округа

Свердловской области

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», постановлением Правительства Российской Федерации
от 02 сентября 2015 года № 926«Об утверждении Общих правил определения
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлениями
Правительства Свердловской области от 04.02.2016 № 69-ПП «Об утверждении
Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании
в сфере закупок, для обеспечения нужд Свердловской области, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения», от 13.05.2016 № 333-ПП
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым
государственными органами Свердловской области, Территориальным фондом
обязательного медицинского страхования Свердловской области, их
территориальными органами и подведомственными им казенными и
бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»:

1. Утвердить:
1) ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним Администрации Северного
управленческого округа Свердловской области (прилагается);

2) обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в
отношении которых определяются требования к потребительским свойствам
(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг) Администрации Северного управленческого округа
Свердловской области (прилагается).

ООО «Типография «Богословская». Зак. 4988. Тир. 2000

2. Контрактному управляющему Егорову Д.П. в течение 7 (семи) рабочих
дней со дня утверждения опубликовать настоящее распоряжение на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок
(zakupki.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Управляющий В.И. Овчинников

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Северного управленческого округа
Свердловской области
от 12.07.2016 № 92-р
«Об утверждении требований к
закупаемым отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельные
цены товаров, работ, услуг) для
обеспечения нужд Администрации
Северного управленческого округа
Свердловской области»

Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские

свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

Администрации Северного управленческого округа Свердловской области

N
п/п

Код по
ОКПД

Наименова
ние

отдельного
вида

товаров,
работ,
услуг

Единица
измерения

Требования к
потребительским

свойствам (в том числе
качеству) и иным
характеристикам,

утвержденные
Правительством

Свердловской области

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и
иным характеристикам, утвержденные Администрацией Северного

управленческого округа Свердловской области

характер
истика

значение
характери

стики

обоснование отклонения
значения характеристики от

утвержденной

функциональ
ное

назначение *

consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6DH9wBJ

код по
ОКЕИ

наимен
ование

характерист
ика

значение
характерис

тики

Правительством
Свердловской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

61
.9

0.
10

.1
40 Услуги

электросвя
зи

362 месяц Услуги
связи

Услуги
связи

Доступнос
ть

пользован
ия

Услуги связи должны быть
оказаны на базе совершенных
цифровых технологий,
высокого качества (в том
числе и при самых высоких
нагрузках на сеть), надежно
защищенные от
несанкционированного
доступа, иметь равномерное и
плотное покрытие по
Свердловской области

функциональ
ное

назначение *

и всей России,
международный доступ;
международный и
национальный роуминг;

переадресация вызова;
режим

ожидания/удержания вызова;
запрет вызова;
определитель вызова

consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7FABD82643D34651BA2809E6DH9wBJ

2

19
.2

0.
21

Приобрете
ние
автомобил
ьного
бензина
АИ-95

112 литр Автомоб
ильный
бензин
АИ-95

Товар должен быть
сертифицирован, доступность
заправки бензином на всей
территории Свердловской
области

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением N 2
Правилам определения требований к закупаемым государственными органами Свердловской области, Территориальным фондом

обязательного медицинского страхования Свердловской области, их территориальными органами и подведомственными им казенными и
бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

1.

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный государственным органом Свердловской области,
Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Свердловской области

1. x x x x

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в
отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг).

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Северного управленческого округа
Свердловской области
от 12.07.2016 № 92-р
«Об утверждении требований к

закупаемым отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельные
цены товаров, работ, услуг) для
обеспечения нужд Администрации
Северного управленческого округа
Свердловской области»

Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

определяются требования к потребительским свойствам
(в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
Администрации Северного управленческого округа Свердловской области

N
п/п

Код по
ОКПД/ОКПД2

Наименование
отдельного вида

товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика единица
измерения

значение характеристики

код по
ОКЕИ

наимен
ование

категория должностей (замещаемая
должность)

consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6DH9wBJ
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6DH9wBJ
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7FABD82643D34651BA2809E6DH9wBJ

лица,
замещающие

государственные
должности

Свердловской
области

(министры
Свердловской

области),
государственные

гражданские
служащие

Свердловской
области,

замещающие
должности,

относящиеся к
высшей группе

должностей
категории

«руководители»

государстве иные
гражданские

служащие
Свердловской

области,
замещающие
должности,

относящиеся к
главной группе

должностей
категории

«руководители»,
руководитель

Территориального
фонда

обязательного
медицинского
страхования

Свердловской
области,

руководители
казенных и
бюджетных
учреждений

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 60.22.12.000/
49.32.12.000

Услуги по аренде
легкового
автотранспорта с
водителем

мощность двигателя,
комплектация: кузов седан,
антиблокировочная система
(ABS), система распределения
тормозного усилия (EBD),

251 лошади
ная

сила

не более 200 не более 200

consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B878A7E533HDwAJ
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B879ABE832HDwAJ

вспомогательная система
торможения (BAS),
противотуманные фары,
подушки безопасности
(фронтальные и боковые),
контроль климата

2. 30.02.12/26.20.11 Машины
вычислительные
электронные
цифровые
портативные массой
не более 10 кг для
автоматической
обработки данных
("лэптопы",
"ноутбуки",
"сабноутбуки").
Пояснения по
требуемой
продукции:
ноутбуки,
планшетные
компьютеры

размер и тип экрана, вес, тип
процессора, частота
процессора, размер
оперативной памяти, объем
накопителя, тип жесткого
диска, оптический привод,
наличие модулей Wi-Fi,
Bluetooth, поддержки 3G
(UMTS), тип видеоадаптера,
время работы, операционная
система, предустановленное
программное обеспечение,
предельная цена

3. 30.02.15.210/
26.20.15.000

Машины
вычислительные
электронные
цифровые прочие,
содержащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или

тип (моноблок/системный блок
и монитор), размер
экрана/монитора, тип
процессора, частота
процессора, размер
оперативной памяти, объем
накопителя, тип

consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B879A5E638HDw1J
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B87AABE23BHDwAJ
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B879A5E63CHDwBJ
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B87AABE23EHDw2J

два из следующих
устройств для
автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства,
устройства ввода,
устройства вывода.
Пояснения по
требуемой
продукции:
компьютеры
персональные
настольные, рабочие
станции вывода

(моноблок/системный блок и
монитор), размер
экрана/монитора, тип
процессора, частота
процессора, размер
оперативной памяти, объем
накопителя

4. 30.02.16/26.20.16 Устройства
ввода/вывода
данных, содержащие
или не содержащие в
одном корпусе
запоминающие
устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
принтеры, сканеры,
многофункциональн
ые устройства

метод печати
(струйный/лазерный - для
принтера/многофункционально
го устройства), разрешение
сканирования (для
сканера/многофункционального
устройства), цветность
(цветной/черно-белый),
максимальный формат,
скорость печати/сканирования,
наличие дополнительных
модулей и интерфейсов
(сетевой интерфейс, устройства
чтения карт памяти и иные
модули и интерфейсы)

consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B879A5E632HDw0J
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B87AABE23EHDw0J

5. 32.20.11.710/
26.30.23.000

Аппаратура
передающая для
радиосвязи,
радиовещания и
телевидения.
Пояснения по
требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

тип устройства
(телефон/смартф он),
поддерживаемые стандарты,
операционная система, время
работы, метод управления
(сенсорный/кнопочный),
количество SIM-карт, наличие
модулей и интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB, GPS),
стоимость годового владения
оборудованием (включая
договоры технической
поддержки, обслуживания,
сервисные договоры) из расчета
на одного абонента (одну
единицу трафика) в течение
всего срока службы

предельная цена 383 рубль не более 15 тыс.
рублей
включительно за 1
единицу в расчете
на 1 должностное
лицо

не более 10 тыс.
рублей
включительно за 1
единицу в расчете
на 1 должностное
лицо

6. 34.10.22/29.10.22 Автомобили
легковые

мощность двигателя,
комплектация: боковые зеркала
заднего вида с повторителями
указателей поворота,
противотуманные фары,
передние и задние датчики
парковки, антиблокировочная

251 лошади
ная

сила

не более 200 не более 200

consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B879AAE333HDwAJ
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B87AABE33FHDw0J
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B878A2E13EHDw6J
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B879A1E53BHDw4J

система тормозов, система
курсовой устойчивости

предельная цена 383 рубль не более 2,3 млн. не более 1,5 млн.

7. 34.10.30/29.10.30 Средства
автотранспортные
для перевозки 10
человек и более

мощность двигателя,
комплектация

8. 34.10.41/29.10.41 Средства
автотранспортные

мощность двигателя,
комплектация

9. 36.11.11/31.01.11.150 Мебель для сидения
с металлическим
каркасом

материал (металл), обивочные
материалы

предельное
значение - кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

предельное
значение - кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

10. 36.11.12/31.01.12.160 Мебель для сидения
с деревянным
каркасом

материал (вид древесины)
обивочные материалы

предельное
значение - массив
древесины
«ценных» пород

предельное
значение - массив
древесины
«ценных» пород

consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B878A2E23AHDwBJ
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B879A1E539HDw2J
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B878A2E239HDw5J
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B879A1E53FHDw2J
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B878A3E23CHDw4J
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B879A6E73AHDw4J
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B878A3E232HDw5J
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B879A6E739HDwAJ

(твердолиственны
х и тропических);
возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница,
сосна, ель;
предельное
значение - кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

(твердолиственны
х и тропических);
возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница,
сосна, ель;
предельное
значение - кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственная
кожа; мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

11. 36.12.11/31.01.11 Мебель
металлическая для
офисов,
административных
помещений, учебных
заведений,

материал (металл)

consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B878A3E33FHDwBJ
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B879A6E632HDwAJ

учреждений
культуры и иных
учреждений

12. 36.12.12/31.01.12 Мебель деревянная
для офисов,
административных
помещений, учебных
заведений,
учреждений
культуры и иных
учреждений

материал (вид древесины) предельное
значение - массив
древесины
«ценных» пород
(твердолиственны
х и тропических);
возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколиственных
пород

предельное
значение - массив
древесины
«ценных» пород
(твердолиственны
х и тропических);
возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколиственных
пород

consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F8B987663134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B878A3E33DHDw1J
consultantplus://offline/ref=F8E6DD4BBF9BC1164F0F82F851FC327AF7F5BC86653134651BA2809E6D9B3E6BE890B2B879A6E73BHDw2J

		2016-07-19T10:31:30+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"